[image: image1.jpg]MYHHIIUIL \Ablll]lyltl“lt(l:‘l)(‘l;‘\‘ l“ CaHKT-l_leTepﬁypl'
MyHuymnanbHoe obpasoBaHue

MyHuumnaneHoro okpyra Ne54
MYHULUMNAINbHBIA COBET
4eTBEpPTOro Co3biBa

193230, CaHkT-MNeTep6ypr, fanbHeBOCTOUHbIN Np., A.42, Ten./dake: (812) 446 59 40, Ten.: (812) 586 01 72, e-mail: ms54@ list.ru

РЕШЕНИЕ

№2/4
29.01.2014

Об утверждении отчётов постоянных комиссий
Муниципального Совета за II полугодие 2013 г.
и утверждение планов работы постоянных

комиссий на I полугодие 2014 г.
Заслушав и обсудив отчёты о работе постоянных комиссий за II полугодие 2013 года и планы работы на I полугодие 2014 года, Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт о работе постоянной комиссии по экономике и организационно – правовым вопросам за II полугодие 2013 года и план работы на I полугодие 2014 года (Приложения №1,2).
2. Утвердить отчёт о работе постоянной комиссии по культуре, образованию и молодежной политике за II полугодие 2013 года и план работы на I полугодие 2014 года (Приложения №3,4).
3. Утвердить отчёт о работе постоянной комиссии по благоустройству и муниципальному хозяйству за II полугодие 2013 года и план работы на I полугодие 2014 года (Приложения №5,6).
4. Утвердить отчёт о работе постоянной комиссии по социальным вопросам за II полугодие 2013 года и план работы на I полугодие 2014 года (Приложения №7,8).
5. Председателям комиссий подготовить до 26.02.2014 года для сдачи в архив протоколы, планы работ и отчёты комиссии за 2013 год.

Глава Муниципального образования

Ю.А.Гусаков
Секретарь

Н.С.Степанькова
Приложение №1

к Решению МС МО №54
от 29.01.2014 №2/4
ОТЧЕТ

о работе комиссии по экономике и организационно правовым вопросам МС МО № 54
за второе полугодие 2013 года.
  Комиссия по экономике и организационно-правовым вопросам была сформирована 08 сентября  2010 года, утверждена Решением Муниципальным Советом и в настоящие время состоит из 8 депутатов:

Алексеевой В.Ф., Капустина А.Б., Келасьева О.В., Петроченко С.Б., Соловьевой В.Ю., Трошина С.А., Чепелкиной Л.П., Щелокова Л.Ю.

 В отчетный период комиссией проводилась работа согласно плану, утвержденному Муниципальным Советом на второе полугодие 2013 года. Комиссия провела 5  рабочих заседания.

  По ходу реализации плана необходимо отметить следующую проделанную  работу:

- участие в обсуждении проекта о внесении изменений в бюджет МО на 2013 год;

- контроль хода выполнения целевых программ МО на 2013г.;

- участие в подготовке целевых программ на 2014 г.;
- участие в подготовке и рассмотрении бюджета на 2014г.;

Разработано и предложено на утверждение депутатам Муниципального Совета следующие положения:

· о создании экспертной рабочей группы МОМО№54 по рассмотрению общественных инициатив;

· о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МС и МА МО МО №54 и урегулированию конфликта интересов;

· о контрольно-счетном органе МО №54, обсуждались другие вопросы.
Помимо запланированной работы члены комиссии активно участвовали в работе по подготовке и обобщению предложений к проекту бюджета МО №54 на 2014 г. Совместно с МА члены комиссии участвовали в  ряде рабочих совещаний  по обсуждению НПА и ПА ОМСУ МО №54.

Члены комиссии принимали участие  в организации торжественных и праздничных мероприятий, проводимых МС, городских и районных спортивных соревнованиях, участвовали в реализации других программ МО №54, ведут прием населения на территории своих округов.

Подводя итоги за отчетный период  можно сказать, что комиссия продолжает конструктивно организовывать свою деятельность, учитывая предложения членов комиссии и других депутатов МС, успешно справляется с  поставленными перед ней задачами.

Председатель комиссии

А.Б.Капустин

Секретарь комиссии

В.Ю.Соловьева

Приложение №2

к Решению МС МО№54
от 29.01.2014 г. №2/4
ПЛАН

работы постоянной комиссии

по экономике и организационно-правовым вопросам

на первое полугодие  2014 года

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные
	При участии

	1.
	Подготовка отчета и  плана работы комиссии на первое полугодие 2014 г.
	январь
	Капустин А.Б.

Соловьева В.Ю.
	Члены комиссии

	2.
	Проведение анализа и подготовка заключения  по исполнению бюджета МО №54 в 2013 году.
	март
	Капустин А.Б., Келасьев О.В.

Трошин С.А.
Щелоков Л.Ю.
	Члены комиссии и депутаты МС

(по согласованию)

глава МА

	3.
	Подготовка и рассмотрение Положений МО № 54 (по необходимости).
	 январь-июнь
	Капустин А.Б.

Петроченко С.Б.
	Члены комиссии

	4.
	Рассмотрение протестов и предложений Прокуратуры Невского района.

(по необходимости)
	январь-июнь
	Капустин А.Б.

	Члены комиссии

	5.
	Подготовка изменений и дополнений в Устав МО №54
	февраль-апрель
	Капустин А.Б.

	Члены комиссии

	6.
	Контроль  исполнения бюджета МО № 54 за I-II квартал и хода реализации целевых программ в 2014 году
	январь-июнь
	Келасьев О.В Щелоков Л.Ю.
	Члены комиссии

	7.
	Рассмотрение предложений по корректировке бюджета МО №54 на 2014 год
(по необходимости).

	 январь-июнь
	Келасьев О.В.

Капустин А.Б.

Чепелкина Л.П.
	Члены комиссии, администрация МО

	8.
	Корректировка нормативных правовых актов МО № 54 с учетом изменений в действующем законодательстве. (по необходимости)

	январь-июнь
	Келасьев О.В

Соловьева В.Ю.
	Члены комиссии,

юрист МС

	9.
	Подготовка отчета о работе комиссии за I полугодие 2014г. и плана работы на II полугодие 2014 г.

	июль
	Капустин А.Б.

Соловьева В.Ю.
	Члены комиссии

Председатель комиссии

А.Б.Капустин

Секретарь комиссии

В.Ю.Соловьева

Приложение №3

к Решению МС МО №54

от 29.01.2014 г. №2/4
ОТЧЕТ

о работе комиссии по культуре,

образованию и молодежной политике МС МО № 54

за II полугодие 2013 года
Комиссия по культуре, образованию и молодежной политике состоит из 3 депутатов: С.В.Котенков – председатель, Н.Л.Попова – секретарь, Н.Х.Шакиров – член комиссии.

За отчетный период было проведено 7 заседаний комиссии. Все ее  члены активно участвовали в работе и реализации профильных программ Муниципального Совета МО № 54.

В целом работа комиссии во II полугодии 2013 года велась по следующим направлениям:

· организация работы молодежного трудового отряда в летний период (июль – август);

· организация лодочных походов по реке Вуоксе;

· участие в проведении Дня знаний;

· организация и проведение XIII Спартакиады школьников МО № 54 и VII Гражданско-патриотической Олимпиады школьников МО № 54 «Готов к защите Отечества»;

· открытие нового сезона Детской Правобережной Филармонии, фестиваля хоров «Невское аллегро» среди школ МО;

· участие в организации экскурсий для школьников и педагогов образовательных учреждений МО;

· организация и проведение турниров для взрослых и детей по шашкам, волейболу, футболу, а также организация других спортивных мероприятий для жителей округа;

Комиссия принимала участие в организации торжественных и праздничных мероприятиях, проводимых МС. Членами комиссии постоянно подготавливаются материалы, и ведется рубрика в Муниципальной газете «Новости Правобережья». Ведется работа по освещению мероприятий, проводимых комиссией.
Нужно отметить, что все запланированные мероприятия выполняются с успехом и пользуются большой популярностью среди детей, подростков, родителей, учителей, жителей округа. Мы не только сохраняем традиционные полюбившиеся всем программы, но и постоянно находимся в поиске новых форм работы с населением. Можно предположить, что новые мероприятия также будут успешными и востребованными среди населения округа, поскольку большинство идей высказано самими участниками подобных мероприятий.

Председатель комиссии

С.В.Котенков

Секретарь комиссии

Н.Л.Попова

Приложение №4
к Решению МС МО № 54

от 29.01.2014 г. №2/4
ПЛАН

работы постоянной комиссии по культуре, образованию и молодежной политике

на I полугодие 2014 года

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные
	При участии

	1.
	Подготовка плана работы комиссии на I полугодие         2014 года и отчета о проделанной работе                                          за II полугодие 2013 года.
	январь
	Котенков С.В.
	Члены комиссии

	2.
	Работа с обращениями граждан и организаций, поступающими в комиссию.
	в течение года
	Котенков С.В.
	Члены комиссии

	3.
	Проведение Дошкольниады среди ДОУ МО.
	январь - май
	Котенков С.В.
	Капустин А.Б.,

Члены комиссии

	4.
	Организация и проведение турниров по игровым видам спорта среди жителей округа
	в течение года
	Котенков С.В.
	Члены комиссии.

	5.
	Проведение XIII Спартакиады школьников и                  VII гражданско-патриотической олимпиады «Готов к защите Отечества».
	январь -

май
	Котенков С.В.
	Иванов И.Е.

Члены комиссии

	6.
	Содействие в работе Детской Правобережной филармонии и проведение фестиваля хоров школ МО «Невское аллегро».
	январь -

май
	Попова Н.Л.
	Мокробородова Н.С.

	7.
	Организация и проведение мероприятий в поддержку Олимпийских игр 2014 в Сочи для жителей округа.
	февраль
	Котенков С.В.
	Капустин А.Б.,

члены комиссии

	8.
	Содействие в организации «Лыжной стрелы».
	март
	Котенков С.В.
	Капустин А.Б.

Члены комиссии

	9.
	Подведение итогов и награждение победителей                   XIII Спартакиады школьников МО № 54 и                     VII гражданско-патриотической олимпиады «Готов к защите Отечества».
	май
	Котенков С.В.
	Капустин А.Б.,

Иванов И.Е.

Члены комиссии

	10.
	Участие в проведении поздравлений выпускников и медалистов школ.
	июнь
	Попова Н.Л.
	Глава МО

Депутаты

	11.
	Организация деятельности летнего молодежного трудового отряда.
	апрель -

июнь
	Котенков С.В.
	Капустин А.Б.

Члены комиссии

	12.
	Организация и проведение мероприятия по профилактики дорожно-транспортных происшествий среди школьников округа «Путешествие в автогородок».
	апрель
	Котенков С.В.
	Члены комиссии

	13.
	Организация туристических походов для подростков МО в летний период.
	июнь -

август
	Котенков С.В.
	Представители школ

	14.
	Отчет о работе XVI сезона Детской Правобережнойй филармонии 2013/2014 г.г.
	июнь
	Попова Н.Л.
	Мокробородова Н.С.

	15.
	Подготовка к торжественным мероприятиям, посвященных Дню Знаний.
	июнь
	Попова Н.Л.
	Депутаты

	16.
	Подготовка материалов и ведение рубрик в муниципальной газете «Новости правобережья».
	в течение года
	Котенков С.В.
	Члены комиссии и депутаты.

	17.
	Подготовка отчета о работе комиссии в I полугодии и утверждение плана на II полугодие 2014 года.
	июнь
	Котенков С.В.
	Члены комиссии

Председатель комиссии

С.В.Котенков

Секретарь комиссии

Н.Л.Попова

Приложение №5

к Решению МС МО №54

от 29.01.2014 г. №2/4
ОТЧЁТ

о работе постоянной комиссии  по благоустройству и муниципальному хозяйству

за II полугодие  2013 года

Постоянная комиссия по благоустройству и муниципальному хозяйству состоит из депутатов: председателя комиссии - Келасьева О.В., секретаря комиссии- Алексеевой В.Ф. и членов комиссии: Гамана В.Т., Капустина А.Б., Куценко О.В., Петухова М.И., Соловьёвой В.Ю., Трошина С.А., Щёлокова Л.Ю., Чепёлкиной Л.П.

Комиссией осуществлялся контроль за выполнением адресной программы  «Благоустройство и озеленение территории МО в 2013 году» за вторую половину 2013 года. На заседания комиссии приглашался, Глава МА Теплых И.Г., зам. Главы МА Кошелев А.А., руководитель отдела благоустройства МА МО Музыченко Е.Д.., которые информировали депутатов о ходе выполнения данной программы, о сроках  выполнения тех или иных работ, их объёмах и т.д.

На заседаниях комиссии были рассмотрены следующие вопросы:

· О выполнении работ по благоустройству в 165 И.О.
· Выполнение адресной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования в 2013 году» за 8 месяцев 2013 года.
· О корректировке бюджета в сфере благоустройства

· Результаты выполнения адресной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования в 2013 году»

· Рассмотрение адресных программ и планов благоустройства на 2014 год

· Рассмотрение информации о подготовке технических заданий для объявления конкурсных процедур

За второе полугодие 2013 г. были выполнены следующие работы:

1. Восстановлено благоустройство внутридворовых территорий по адресам: Искровский, 26, Искровский, 28, Искровский, 30 (подрядчик ООО «СТС»).

2. На придомовых территориях, где такая возможность имелась, были оборудованы новые парковочные места по следующим адресам:, Искровский, 23 - Дыбенко, 15/2, Шотмана, 4, Искровский, 25, Е.Огнева, 8/1-12/1, Искровский, 23,  общей площадью 626 кв. м.

3. Восстановлены пешеходные дорожки по адресам: Шотмана, 16/2 по направлению к школе №20 и вдоль домов №№10 и 14 по ул. Шотмана, Искровский, 23, Искровский, 26. (подрядчик МУП «Невское-54») общей площадью 920 м2.

4. Установлено и отремонтировано 2000 м.п. газонных ограждений.

5. В рамках компенсационного озеленения во время ежегодного осеннего субботника высажены 124 кустарника.

6. Выполнены работы по ремонту детских площадок по адресам Дыбенко, 21/1, 23/5, Большевиков, 21, Е.Огнева, 22. (МУП «Невское-54»). Произведен ремонт газона общей площадью 2000 м2.

7. Выполнены работы по проектированию зон отдыха по адресам: Крыленко, 29/1-29/2-29/3-29/4, Тельмана, 42/1-42/2-44-46, Тельмана, 50/1-50/2-52/1-52/2.

По-прежнему актуальной остаётся проблема повышения качества информационного обеспечения работ по благоустройству, а также включения жителей в обсуждение перспективных планов и адресных программ благоустройства территории, на которой они проживают. В ближайших планах Комиссии – продумать и предложить процедуру такого общественного участия. Надо заранее обсуждать с жителями проекты благоустройства территории тех кварталов, где оно планируется, учитывать их пожелания. Это позволит избежать  недовольство наших избирателей и придирок общественных активистов, а также надзорных органов. К тому же, если люди почувствуют, что и от них  что-то зависит, они будут активнее.  Одновременно, приняв активное участие в принятии такого рода решений, они будут более бережно относиться к объектам благоустройства.

Председатель комиссии                                                                                             О.В.Келасьев
Секретарь комиссии                                                                                                  В.Ф.Алексеева
Приложение №6

к Решению МС МО №54

от 29.01.2014 г. №2/4
ПЛАН

работы постоянной комиссии

по благоустройству и муниципальному хозяйству

на I полугодие 2014 года

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные
	При участии

	1.
	Рассмотрение отчета о работе комиссии и утверждение плана работы на 1-е полугодие 2014 года.
	январь
	Келасьев О.В.

Алексеева В.Ф.
	Члены комиссии

	2.
	О ходе выполнения адресной программы  «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования в 2014 году». Отчёт о выполнении данной программы Главы МА (руководителя отдела благоустройства) за 6 месяцев 2014 года.
	июль
	Келасьев О.В.

Чепёлкина Л.П.

Щелоков Л.Ю.
	Члены комиссии

Глава  МА

Руководитель отдела благоустройства

	3.
	Подготовка предложений по организации весеннего субботника на территории МО №54.
	апрель
	Келасьев О.В.

Соловьева В.Ю.
	Члены комиссии

Руководитель отдела благоустройства

	4.
	Подготовка предложений по адресным программам благоустройства на II-е полугодие 2014 года с учётом сэкономленных в результате проведения конкурсных процедур средств
	Апрель-май
	Келасьев О.В

Котенков С.В.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева В.Ф.
	Члены комиссии

Глава  МА

Руководитель отдела благоустройства

	5.
	Контроль выполнения адресных программ по ремонту асфальтобетонных покрытий, установке и ремонту детского и спортивного оборудования, восстановлению пешеходных дорожек, восстановлению газонов, ремонта газонов методом укладки газонной решётки.
	май-июль
	Алексеева В.Ф.

Щелоков Л.Ю.

Чепёлкина Л.П.
	Члены комиссии

Глава МА, специалисты отдела благоустройства

	6.
	Мониторинг заявлений жителей по вопросам благоустройства округа.
	Февраль-июль
	Келасьев О.В.

Соловьёва В.Ю.

Щёлоков Л.Ю.
	специалисты отдела благоустройства

	7.
	О работе МУП «Невское-54».
	апрель
	Келасьев О.В.

Чепёлкина Л.П.

Петухов М.И.
	Члены комиссии

Директор МУП «Невское-54»

	8..
	Подготовка отчета о работе комиссии и утверждение плана работы на II полугодие 2014 года.
	июль
	Келасьев О.В.

Алексеева В.Ф.
	Члены комиссии

Председатель комиссии

О.В.Келасьев

Секретарь комиссии

В.Ф.Алексеева

Приложение №7

к Решению МС МО №54

от 29.01.2014 г. №2/4
Отчет о работе

постоянной комиссии по социальным вопросам

за II полугодие 2013 года

В состав комиссии входят Погодина Л.В., Петроченко С.Б., Шакиров Н.Х. и Ященкова С.В.

За отчетный период комиссия собиралась 2 раза. Заседания комиссия проходят по средам.

Депутаты комиссии активно участвуют во всех мероприятиях проводимых Муниципальным Советом на округе.

За II полугодие 2013 года было принято 28 заявлений, рассмотрено и ждут выплаты 24 заявлений на общую сумму 57300 рублей. 12 заявлений выделено на сумму 65000 рублей. Материальная помощь оказывается только 1 раз в год.

В период проведения новогодних мероприятий были приобретены билеты в Дельфинарий на водное представление и розданы подопечным детям в количестве 97 человек на общую сумму 53400 рублей, также были выданы 600 новогодних детских подарков опекаемым, детям-инвалидам и детям ГБДОУ, участвующим в конкурсах Муниципального образования № 54.

Проводил свою работу «Клуб общение людей пожилого возраста» и Клуб «Будь здоров!».

Во II полугодии 2013 года были предоставлены услуги:

-
социальная парикмахерская – 167 человек, на сумму 17800 рублей;

-
«Питание малоимущих» – 65 человек на сумму 265600 рублей,  в течении 20 дней.

· по занятиям на компьютерных курсах прошло обучение 60 человек.

· по фитнесу – 40 человек.

Председатель комиссии

С.В.Ященкова

Секретарь комиссии

С.Б.Петроченко

Приложение №8

к Решению МС МО №54

от 29.01.2014 г. №2/4
ПЛАН

работы постоянной комиссии по социальным вопросам

на I полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование
	Сроки
	Ответственный
	При участии

	План
	Факт

	1.
	Проведение заседаний комиссии по социальным вопросам.
	2 раза в месяц

	Ященкова С.В.

Петроченко С.Б.
	Члены

комиссии

	2.
	Оказание социальной помощи населению МО № 54.
	Постоянно

	Ященкова С.В.

Петроченко С.Б.
	Члены

комиссии

	3.
	Проведение заседаний «Клуба общения людей пожилого возраста».
	2 раза в месяц

	Погодина  Л.В.

Келасьев О.В.
	Члены

комиссии

	4.
	Проведение заседаний Клуба «Будь здоров!»
	2 раза в месяц

	Ященкова С.В.
	Члены

комиссии

	5.
	Участие в проведении Общественного Совета СПб ГУЗ «Городская поликлиника № 8»    и СПб ГУЗ «Городская поликлиника № 87»
	Ежемесячно

	Ященкова С.В

Шакиров Н.Х.
	Члены

комиссии

	6.
	Мероприятия, посвященные  Дню снятия блокады:

6.1. Возложение цветов на мемориале «Журавли»;

6.2. Участие в мероприятиях, посвященных с 70-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады в годы ВОВ;

6.3. Участие в районных мероприятиях.
	27.01.2014

22.01.14-03.03.2014

	Ященкова С.В.

Петроченко С.Б.
	Члены

комиссии

	7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященные  Дню Победы:

7.1 Участие в проведении торжественно-траурной церемонии на Невском мемориальном кладбище «Журавли»;

7.2 Проведение экскурсий для ветеранов ВОВ;

7.3 Участие в организации уличного гулянья «День Победы»;

7.4 Участие в поздравлении ветеранов ВОВ.
	08.05.2014

	Ященкова С.В.

Погодина Л.В.
	Члены

комиссии

	8.
	Развитие социальных программ:

8.1 Социальная химчистка;

8.2 Социальная парикмахерская;

8.3 Обеды для малоимущих граждан.
	Постоянно

	Шакиров Н.Х.

Петроченко С.Б.

Погодина Л.В.
	Члены

комиссии

	9.
	Подготовка отчета комиссии     за I полугодие 2014 года.
	Июнь 2014

	Ященкова С.В.

Петроченко С.Б.
	Члены

комиссии

	10.
	Утверждение плана работы комиссии на II полугодие 2014 года.
	Июнь 2014

	Ященкова С.В.
	Члены комиссии

Председатель комиссии

С.В.Ященкова

Секретарь комиссии

С.Б.Петроченко